odbędzie się ogólne roczne zebranie członków Towarzystwa; na którym zarząd zda relację z całorocznej działalności.

(a) **Z Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi.** Władze T-wa zastanawiały się nad kwestyą udzielania pożyczek w listach zastawnych na nieruchomości podmiejskie przyłączone do miasta na zasadzie Najwyższego Ukazu z dnia 18/31 października 1906 roku. Pomimo niezatwierdzenia

dotychczas planu regalacyjnego miasta na nowych granicach, doszły do przekonania, że o ile nie zajdą do tego przeszkody hipoteczne, życzenia obywateli podmiejskich mogą być uwzględnione.

TELEGRAMY.

(Komunikat rządowy).

Petersburg, 18 grudnia (P.). Przebywający w Petersburgu ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w nocy z dnia 4 (17) b. m.

zawiadomił ministra spraw zagranicznych o zamiarze swego rządu przerwać działanie traktatu, zawartego 6 (18) grudnia 1832 roku między Rosją a Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej.

Traktat ten z powodu niniejszego oświadczenia na zasadzie art. 12 tegoż pozostaje w mocy do 19 grudnia 1912 (1 stycznia 1913 r.)

Jednocześnie z tem Courtis Hild oświadczył, że rząd Stanów proponuje rządowi Rosyjskiemu już teraz rozpocząć rokowania co do zawarcia przez oba kraje nowego układu, dotyczącego handlu i żeglugi morskiej, na zasadach bardziej odpowiadających współczesnym interesom obu rządów.